令和３年度第１０回 大学院薬学研究院教授会・薬学部教授会議事要旨

１．日 時 令和 ４年 １月２６日（水） １４時０１分 ～ １４時４５分

２．場 所 薬学部創立１２０周年記念講堂

３．出席者 森部研究院長、秋田・石川・石橋・伊藤（晃）・伊藤（素）・上原・小椋・川島・

佐藤・関根・高野・中村・西田・根本・樋坂・山崎各教授

荒井・北島・小林・鈴木（貴）・鈴木（紀）・髙屋・畠山・東・星野・山口各准教授

櫻田・殿城・原田・福本・吉本各講師（３２名）

陪席者 神﨑特任教授、永澤講師

（事務部）小川事務部長、三浦・齊藤・杉村各課長、小林・中里・廣瀬各副課長、小泉・大熊・

清慶各係長

○議事に先立ち森部研究院長から、１月１５・１６日に行われた大学入学共通テストの関係者に

対し、謝辞が述べられた。

４．令和３年度第９回薬学研究院教授会・薬学部教授会議事要旨（案）について

  原案どおり承認された。

５．議 事

研究院教授会

（１）千葉大学大学院薬学研究院点検・評価委員会規程の一部改正について

森部議長から標記について審議したい旨提案後、引き続き、資料に基づき説明を行い、審議

の結果、原案どおり承認された。

（２）中国薬科大学との学生交流協定の締結について

森部議長から標記について審議したい旨提案後、高野総務委員長から資料に基づき説明が

あり、審議の結果、原案どおり承認された。

薬学部教授会

（１）研究室配属に関する申合せの一部改正について

森部議長から標記について審議したい旨提案後、秋田教務委員長から資料に基づき説明が

あり、審議の結果、原案どおり承認された。

（２）令和４年度薬学科卒業論文発表会の日程について

森部議長から標記について審議したい旨提案後、秋田教務委員長から資料に基づき説明が

あり、審議の結果、原案どおり承認された。

６．報告事項

（１）教育研究評議会評議員の選出について

   森部議長から標記について資料に基づき報告があり、引き続き、当日投票できない又はオ

ンライン参加とする場合は、事前・不在者投票を２月２日（水）から２月９日（水）正午ま

での間に行うよう発言があった。

（２）「researchmap」への教育研究活動情報の登録必須化について

   齋藤研究推進課長から、標記について資料に基づき報告があった。

（３）カリキュラム自己点検について

秋田教務委員長から、標記について資料に基づき報告があった。

（４）各種委員会等報告

森部議長から報告内容は、添付の「報告の概要」にて確認するよう発言があった。

①１月１３日開催の大学運営会議について

     ②森部研究院長から、１月１３日に開催された教育研究評議会について資料に基づき報

告があり、令和３年度「全国学生調査」に本学として参加することとなった旨報告する

とともに、調査に協力するよう要請があった。

     ③樋坂図書委員長から、令和３年度第３回学術資料専門部会について、資料に基づき報告

があった。

     ④伊藤（素）校舎利用等検討委員長から、研究室スペース使用状況について資料に基づき

報告があった。

     ⑤実務実習委員会について

     ⑥倫理審査委員会について

     ⑦佐藤将来問題検討委員長から、選抜試験の方式について２月に教員及び学生に対しア

ンケートを実施する旨報告があった。

     ⑧総務委員会について
     ⑨殿城２年次クラス顧問から、進学振分けに係るアンケート結果について報告があった。

７．その他

 森部議長から次回薬学研究院教授会・薬学部教授会は、令和４年２月９日（水）１４時３０分から

開催予定である旨発言があり、併せてオンライン出席を可とする旨発言があった。但し、オンライン

出席とする場合は、教育研究評議会評議員の選出に係る投票は事前投票とする旨発言があった。

以上